A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 11/08/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental:

Processo nº 13.710/2007 (065649/2022-51)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de RODOVIAS
INTEGRADAS DO OESTE S/A para DUPLICAÇÃO DA RODOVIA PRESIDENTE
CASTELLO BRANCO (SP-280) – TRECHO COMPREENDIDO ENTRE O KM 204+750
E O KM 206+523, localizado no município de ITATINGA/SP.

Processo nº 13.608/2001 (031907/2022-99)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE GÁS
DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN ITUPEVA - JUNDIAÍ, localizado nos
municípios de JUNDIAÍ/SP, ITUPEVA/SP e CABREÚVA/SP.

Processo nº 088/2014 (070141/2022-09)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE GÁS
DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN INTEGRADO SÃO VICENTE, localizado nos
municípios de SANTOS/SP e SÃO VICENTE/SP.

Processo nº 9.466/2009 (062868/2022-68)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de AES BRASIL
OPERAÇÕES S.A. para USINA HIDRELÉTRICA BARRA BONITA, localizada no
município de BARRA BONITA/SP.

Processo nº 8.398/2009 (062866/2022-46)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de AES BRASIL
OPERAÇÕES S.A. para USINA HIDRELÉTRICA IBITINGA, localizada no município de
IBITINGA/SP.

Processo nº 8.403/2009 (062867/2022-07)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de AES BRASIL
OPERAÇÕES S.A. para USINA HIDRELÉTRICA MÁRIO LOPES LEÃO -
PROMISSÃO, localizada no município de PROMISSÃO/SP.

Processo nº 315/2015 (069377/2022-00)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA
PAULISTA DE FORÇA E LUZ para RAMAL DE TRANSMISSÃO 138 kV -
SUBESTÇÃO SE CAMPINAS 19, localizados no município de CAMPINAS/SP.

Processo nº 13.644/1999 (043017/2022-45)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE GÁS
DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN ITATIBA - JUNDIAÍ, localizado nos
municípios de JUNDIAÍ/SP, ITATIBA/SP, VÁRZEA PAULISTA/SP e CAMPO LIMPO
PAULISTA/SP.